

Obiect: **Lucrari de reparatia fatadelor Dispensarului
Municipal Dermato-Venerologic din str. Columna, 47,
mun. Chisinau**

Oferta “PROCONIMPEX” SRL
Catalog de prețuri unitare № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (194/17-SAC)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic(p=35 mm)	m3			227,68 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	225,00	4,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,37
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	160,00	124,00
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (fundatie din piatra sparta h=100mm)	m2			6,50 6,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	50,00	6,50
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			4 962,04 304,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	50,00	304,07
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	240,00	0,89
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	270,00	3 861,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	220,00	796,07
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			45,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	175,00	45,15
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			112,04 19,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	50,00	19,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	240,00	0,89
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	220,00	92,07
		2. Pavaj				
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			57,94 12,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	50,00	12,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	240,00	41,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	160,00	2,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	190,00	1,04
7	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 k=2 la manopera, materiale si mecanisme	m2			4,09 1,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	50,00	1,35
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	240,00	2,74
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi "Avantaj" Caramida 100x200x40 mm)	m2			166,80 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare caramida 100x200x40 mm	m2	1,0150	104,17	105,73
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	190,00	7,22
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			173,29 33,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	26631021000011	Beton clasa M 100	m3	0,0450	780,00	35,10
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x15 cm.	m	1,0050	104,17	104,69
		3. Amenajare				
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 138,08 360,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	26631021000001	Beton M 100	m3	0,0360	780,00	28,08
11	TsH91B	Instalarea urne	buc			940,52 295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	580,00	580,00
	26631021000001	Beton M 100	m3	0,0840	780,00	65,52
		4. Inverzire				
12	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (buxus)	buc			40,48 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	20,00	20,80
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	1,10	0,13
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	135,00	1,35
13	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren (Hosta)	100 buc			1 518,61 198,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	50,00	68,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	50,00	129,44
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	12,60	1 310,39
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	5,00	9,89
14	TsH175C	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren tare	100m2			410,00 410,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2000	50,00	410,00
15	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			363,76 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	31,00	122,76

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L